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Wzmacniacz pneumatyczny ciśnienia i mocy

Przedmiotem wynalazku jest wzmacniacz pneumatycz¬
ny ciśnienia i mocy, mający zastosowanie w pneumatycz¬
nej technice automatycznej regulacji i sterowania.

Dotychczas znane wzmacniacze pneumatyczne charak¬
teryzowały się tym, że zawierały element ciśnienioczuły
oddziaływujący pod • wpływem ciśnienia na sprężynę
i grzybek, który przy wzroście ciśnienia sterującego zamy¬
ka gniazdo zaworu odpowietrzającego i otwiera gniazdo
zaworu zasilającego. Wzmacniacze, w których zmiana ciś¬
nienia wyjściowego następuje na skutek zmiany oporów
pneumatycznych zaworów, mają zawory mocowane na
stałe do korpusu, co daje częściowe otwarcie zaworu zasi¬
lającego.

Wzmacniacz pneumatyczny według wynalazku wyróż¬
nia się tym, że posiadaelement sprężysty elastyczniemocu¬
jący gniazdo zaworu odpowietrzającego w ten sposób, że
w czasie pracy bez poboru mocy gniazdo oparte jest o kor¬
pus stały, a w czasie zwiększonego poboru mocy pozwala
na takie ugięcie gniazda, że następuje pełne otwarcie
zaworu zasilającego.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie
wykonania na rysunku wprzekroju osiowym. Wzmacniacz
pneumatyczny zawiera membranę 1 podpartą sprężyną 2.
Do sztywnika membrany 1 przylega grzybek 3 popychają¬
cy kulkę 4. Grzybek 3 domyka gniazdo zaworu odpowie¬
trzającego 5, a kulka 4 gniazdo zaworu zasilającego 6.
Pomiędzy grzybkiem 3 a gniazdem 5 pozostaje szczelina
odpowietrzająca Fi, a pomiędzy kulką 4 a gniazdem 6
szczelina zasilająca F2.

Gniazdo 5 zamocowane jest przy pomocy membrany 7
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w sposób elastyczny tak, że przy pracy wzmacniacza bez
poboru mocy opiera się o korpus 8. Ciśnienie sterujące Pi
działające na powierzchnię membrany 1 powoduje ugięcie
sprężyny 2 ustalając położenie grzybka 3 i kulki 4. Na
kulkę 4 działa ciśnienie zasilające P2 powodując jej dociś¬
nięcie do grzybka 3. Ciśnienie wyjściowe P3 jest ciśnieniem
kaskadowym kaskady pneumatycznej złożonej ze szczelin
Fi i F2. Zwiększenie ciśnienia sterującego Pi powoduje
zmniejszenie szczeliny odpowietrzającej Fioraz zwiększe¬
nie szczeliny zasilającej F2, co z kolei powoduje wzrost
ciśnienia wyjściowego P3. Dalszy wzrost ciśnienia Pi po¬
woduje-takie przesunięcie grzybka 3 wraz z gniazdem 5
i kulki 4, że następuje znaczne powiększenie szczeliny
zasilającej F2.

Przyzwiększonym poborzemocy elastycznie zamocowa¬
ne gniazdo 5 pozwala na pełne otwarciezaworu zasilające¬
go. Przy zmniejszeniu ciśnienia sterującego Pi kulka 4
przylega do gniazda 6 zamykając zawór zasilający, gniazdo
5 opiera się o korpus 8, a cofający się grzybek 3 w pełni
otwiera zawór odpowietrzający.

Zastrzeżenie patentowe

Wzmacniacz pneumatyczny ciśnienia i mocy, zawierają¬
cy element ciśnienioczuły z przylegającą sprężyną przesu¬
wającą grzybek wi az z kulką oraz gniazda zaworów zasila¬
jącego i odpowietrzającego, znamienny tym, że posiada
element sprężysty (7) mocujący elastycznie gniazdo zawo¬
ru odpowietrzającego (5) do korpusu (8), przy czym zamo-.
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cowanie to charakteryzuje się tym, że w czasie pracy bez
poboru mocy gniazdo (5) oparte jest o korpus stały (8),

a w czasie zwiększonego poboru mocy ma możliwość ugię¬
cia się, zupełnie otwierając zawór zasilający.
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